UNIÃO DOS VEREADORES DO RIO GRANDE DO NORTE - UVERN

PORTARIA DE DIÁRIA Nº 044 DE 08 DE DEZEMBRO DE
2025.

A SECRETÁRIA GERAL DA CÂMARA MUNICIPAL DE JUCURUTU,
ESTADO  DO  RIO  GRANDE  DO  NORTE,  NO  USO  DE  SUAS
ATRIBUIÇÕES LEGAIS:

RESOLVE:

Art. 1º - FAZER CONCESSÃO de 04 (quatro) diárias, ao Sr. Alan
Oliveira do Amaral, Presidente  da Câmara Municipal  de Jucurutu,
para viajar a cidade de  FOZ DO IGUAÇU/PR, nos dias  09, 10,11 e
12  de  dezembro  de  2025,  afim   de   participar  do  “Encontro
Nacional de Gestores e Legislativos Municipais” organizado  pela
Plenária Assessoria em parceria com a UVB(União dos Vereadores
do Brasil), conforme o objetivo do congresso, o Encontro Nacional
de  Gestores  e  Legislativos  Municipais,  será  um  espaço  de
aprendizado,  reconhecimento  e  celebração  da  atuação
municipalista,  objetivando  Fortalecer  o  Poder  Legislativo
Municipal,  apresentando  temas  para  a  qualificação  e  melhor
conhecimento   dos   gestores  e   vereadores,  promovendo  a
integração entre os membros das câmaras municipais do Brasil. O
evento  será  realizado  nas  datas  acima  citadas,  no  Hotel  Viale
Cataratas  –  Av.  das  Cataratas,  2420  –  Vila  Yolanda,  Foz  do
Iguaçu/PR.

QUANTIDADE: 04 (quatro) diárias
DESTINO: FOZ DO IGUAÇU/PR
DATA:  09, 10,11 e 12 de dezembro de 2025
VALOR DA DIÁRIA: R$ 1.500,00 (Um mil e quinhentos reais)
VALOR TOTAL: R$ 6.000,00 (Seis mil reais)

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

            Sala da Secretaria Geral da Câmara Municipal.

            Registre-se, publique-se e cumpra-se

Jucurutu/RN, 08 de dezembro de 2025.

Katieny Mirraelly Gomes de Pontes
Secretária Geral da CMJ

Publicado por: admin câmara de Jucurutu
Código Identificador: 67846728

Matéria publicada no Diário Oficial da União dos Vereadores do Rio
Grande do Norte, no dia 08/12/2025. EDIÇÃO 159. A verificação de
autenticidade da matéria pode ser feita informando o código
identificador no site: http://diariooficial.uvern.com.br